2

УИД 86MS0019-01-2025-003944-72
производство № 2-2295-1901/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

15 октября 2025 года                                                                   город Мегион
И.о. мирового судьи судебного участка № 1 Мегионского судебного района Ханты - Мансийского автономного округа -Югры мировой судья судебного участка № 2 Мегионского судебного района Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Плотникова Е.А.,
при секретаре судебного заседания Шишман А.В.,
с участием представителя Ананина И.Н. - Калинина А.А.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2295-1901/2025 по исковому заявлению Ананина Игоря Николаевича к индивидуальному предпринимателю Клишову Алексею Алексеевичу о защите прав потребителя, расторжении договора поставки, неустойки и компенсации морального вреда,
руководствуясь статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковое заявление Ананина Игоря Николаевича к индивидуальному предпринимателю Клишову Алексею Алексеевичу о защите прав потребителя, расторжении договора поставки, неустойки и компенсации морального вреда, удовлетворить частично.
Расторгнуть договор поставки № 08/04/25 от 08 апреля 2025 года заключенный между индивидуальным предпринимателем Клишовым Алексеем Алексеевичем и Ананиным Игорем Николаевичем.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Клишова Алексея Алексеевича (*) в пользу Ананина Игоря Николаевича (*)  сумму уплаченную по договору поставки в размере 81900 рублей, неустойку за период с 18 июня 2025 года по 27 августа 2025 года в размере 5821 рубль 29 копеек, компенсацию морального вреда в размере 5000 рублей и штраф в размере 46360 рублей 64 копейки, всего взыскать: 139081 рубль 93 копейки.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Клишова Алексея Алексеевича (*) в доход муниципального образования город Мегион государственную пошлину в размере 7000 рублей.
Разъяснить, что лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мегионский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                     		                     Е.А.Плотникова